
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О СТАН О ВЛЕН И Е

п. Пограничный №

О проведении на территории Пограничного муниципального округа 
мероприятий, посвященных Масленице

В целях сохранения и популяризации народной культуры, организации активного 

досуга и массового отдыха населения, в соответствии со ст. 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие культуры, 

библиотечного обслуживания и молодежной политики в Пограничном муниципальном 

районе на 2025 - 2029 годы», Администрация Пограничного муниципального округа

П О СТА Н О ВЛ ЯЕТ:

1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению на территории 

Пограничного муниципального округа мероприятий, посвященных Масленице 

(Приложение №1).

2. Провести 2 марта 2025 года на центральной площади п. Пограничный 

с 12.00 до 15.00 часов народные гуляния «Прощай, зима, гуляй, МАСЛЕНИЦА» (далее 

-  мероприятие).

3. Установить предельную норму заполняемости территории проведения 

мероприятия в количестве 2 000 человек.

4. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике 

Администрации Пограничного муниципального округа обеспечить подготовку и 

проведение учреждениями культуры 2 марта 2025 года народных гуляний, 

посвященных Масленице, на центральной площади п. Пограничный и в сельских 

населенных пунктах Пограничного муниципального округа.



5. Помощнику главы Администрации Пограничного муниципального округа по 

развитию физкультуры и спорта (Миков П.Н.) обеспечить организацию традиционных 

спортивных соревнований во время проведения мероприятия.

6. Отделу экономического развития и привлечения инвестиций Администрации 

Пограничного муниципального округа (Утюжникова Н.В.) организовать праздничную 

торговлю во время проведения мероприятия.

7. Отделам по работе с территориями (Гаврилов Р.С., Антонюк Л.Г., Кузнецова 

Н.В.) оказать содействие в организации проведения мероприятий, посвященных 

Масленице, в сельских населенных пунктах Пограничного муниципального округа.

8. Рекомендовать:

9.1. ОМВД России по Пограничному району (Душкин А.Г.) обеспечить охрану 

общественного порядка во время проведения мероприятий.

9.2. КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (Скутин В.В.) организовать дежурство бригады 

скорой медицинской помощи во время проведения мероприятия на центральной 

площади п. Пограничный.

9.3. КГКУ «51 ПЧ Противопожарной службы Приморского края по охране 

Пограничного муниципального района» (Матушкин В.В.) в целях обеспечения 

пожарной безопасности организовать дежурство одной единицы пожарной техники во 

время проведения мероприятия на центральной площади п. Пограничный.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и 

Думы Пограничного муниципального округа.

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

советника главы Администрации Пограничного муниципального округа по 

социальной политике В.А. Шарову.

Глава муниципального округа -  
глава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

Б.А. Мун 
8(42345) 21-3-94



Приложение 1 
к постановлению 
Администрации Пограничного 
муниципального округа 
от « / /  » 2025 № / 4^

Организационный комитет по подготовке и проведению 
на территории Пограничного муниципального округа 

мероприятий, посвященных Масленице

1. Александров О.А. -  глава Администрации Пограничного муниципального 

округа, председатель организационного комитета.

2. Белов В. Ю. -  первый заместитель главы Администрации, заместитель 

председателя организационного комитета

3. Шарова В,А. - советник главы Администрации по социальной политике, 

заместитель председателя организационного комитета.

4. Медведева Т.С. -  главный специалист отдела по делам культуры, 

молодежной и социальной политике Администрации Пограничного муниципального 

округа, секретарь организационного комитета.

5. Миков П.Н, -  помощник главы Администрации по развитию физкультуры и 

спорта.

6. Третьякова Т.В. -  главный специалист отдела образования Администрации 

Пограничного муниципального округа

7. Швыдкий Д.П. -  начальник отдела по вопросам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Пограничного 

муниципгльного округа.

8. Жал нин М.С. - начальник управления жизнеобеспечения и 

градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа.

9. Утюжникова Н.В. - начальник отдела экономического развития и 

привлечения инвестиций Администрации Пограничного муниципального округа.

10. Гаврилов Р.С. -  и.о. начальника отдела по работе с Пограничной городской 

территорией Администрации Пограничного муниципального округа.

11. Антонюк Л.Г. -  начальник отдела по работе с Жариковской сельской 

территорией Администрации Пограничного муниципального округа.

12. Кузнецова Н.В. -  начальник отдела по работе с Сергеевской сельской 

территорией Администрации Пограничного муниципального округа.



13. Силантьева М.В. - директор Мку «ХОЗУ Администрации Пограничного

МО».

14. Коровин А.П. - директор МКУ «Управление Благоустройства ПМО».

15. Бушуева Д.Л. - директор МБУ «Редакция районных СМИ «Вестник 

Приграничья» (по согласованию).

16. Душкин А. Г. - начальник ОМВД России по Пограничному району (по 

согласованию).

17. Матушкин В. В. -  директор КГКУ 51 Г1Ч (по согласованию).

18. Скутин В.В. - главный врач КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (по согласованию).


